vna cista in qua reposita erat magna pars corporis sancti Agricii archiep̄scopi Treueren̄. antedicti: in cista apud sacras reliquias lapis marmoreus in quo sculptum erat Sc̄tus Agricius archiep̄s. Reposite fuerunt he reliquie sancti Agricii in summo altari. Anno domini. Millesimocentesimoquadragesimo octauo: quando idem altare per Eugenium tercium consecratum fuit.

**Q**uarto ostendit Brachiū sancti Mathie vñci germanice nationis apostoli. Locus sacratissimum corpus in eadem ecclesia ante chorū: in tumba argentea conseruatur. Istud sacratissimū corpus sancta Helena imperatrix de Judea trās latum per sanctum Agricum Treuerim misit. Qui illud repositi ecclesia predicti sancti Euchar̄i Que postea ob honorem sacratissimi corporis sancti Mathie apostoli: ac creberrima miracula: quibus ibidē longe ac late: terra marq; claruit. atq; clarere nō desinit: ecclesia sc̄i Mathie apostoli vocitata fuit.

**Q**uinto ostenditur Brachium sancti Philippi apostoli Locus corporis pars plusquā medra in antedicta argentea tumba sancti Mathie apostoli ho-

notissime conseruatur cum corpore sancti Mathie i speciali cista: hee preciose reliquie sancti philippi apostoli multis temporibus post altare sancti Mathie iterum abscondite fuerunt in paruo sarcophago. Anno autem domini Millesimoquadringentesimo sexagesimo nono: quarta die Iulii reperte fuerunt cum antiquissima lamina: cuius scriptura indicabat ibidem predicti apostoli Philippi reliquias haberi.

**S**exto ostenduntur notabiles partes de sanctis apostolis Paulo Bartholomeo. Iacobo maiore Iacobo minore. Thadeo siue Iuda et Symone fratre eius. Item de sancto Marco euangelista.

**S**eptimo ostenduntur notabiles partes de sancto Johanne baptista. Item de vestio sancti Iohannis baptiste: facto de pilis Lamelorum: de quo habetur: Mathei tercio. De sancto Petro principe apostolorum Et de tunica eiusdem sancti Petri. Item dens sancti Thome apostoli.

**D**ecimo ostenduntur Valde notabiles et magne partes de sanctis Andrea apostolo fratre sancti Petri: ac Matheo apostolo et euangelista: de cuius uocatione ac conuersione habetur Mathei ix.

**N**ouo ostenditur Caput sancti Blasii episcopi ac martyris Quis sacrum corpus etiam in sancti Mathie apostoli basilica requiescit: hic sanctus cum omni sanctitate polleret electus est a christianis in episcopum ciuitatis Se-

bastien. Hic legitur tempore passionis sue pro se inuocantibus orasse: ac specialiter pro gutturis passionem sustinentibus Et auduisse voces se fore a domino ex auditu: ut in eius legenda latius habetur.

**D**ecimo ostenduntur capita sanctorum celsi et Modesti episcoporum Treuerensium. Caput Scuerie uirginis ac abbatisse: Sororis sancti Modaldi episcopi Treuerensium. ac mater terere sancte Gertrudis uirginis: ut docet Anthoninus in secunda parte cronice sue titulo: xiii. capitulo. vi. §. xiiii. Sacra corpora dictorum trium sanctorum etiam in ecclesia sancti mathie apostoli requiescunt.

**U**ndecimo ostenduntur Notabiles partes de sanctis papis et martiribus Clemente et Sixto De sanctis martiribus Stephano prothomartyre. Laurentio. Sebastiano. De sancto Oswaldo rege anglie: mar-

tyre. Singulum eiusdem sancti Oswaldi.

**D**uodecimo ostenditur Brachium sancti Georgii martyris ac militis christi Qui ob amorem dei seculari militie renuntians ac christianum se sponte et publice profitens; post grauissima tormenta pro christo costantissime tolerata: celum feliciter petens; suis deuotis famulis indefessus ac fidissimus exiit auxiliator.

**T**erciodecimo ostenditur de sancto Iusto martyre Treueren. Cuius corporis pars magna in ecclesia sancti Mathie habetur. Item notabiles et magne partes de sancto Cornelio papa et martyre. De sanctis Mauricio Vincentio et Cosma martyribus. De sancto Erasmo episcopo et martyre. De sancto Antonio abbate et confessore.

**Q**uartodecimo ostenditur de sancto Magno martyre. Cuius corporis pars notabilis in ecclesia sancti Mathie habetur. **I**tem de sancto Stephano papa et martyre. De sancto Ipolito martyre. **D**e sancto Lazaro episcopo marsiliensi. et matre fratre sancte marie magdalene et marthe. **D**e sanctis episcopis Seruatio et Hupertio. **D**e sancto Hieronymo notabile os. **D**e sancto Bernardo abbate et confessore.

**Q**uintodecimo ostenduntur notabiles partes d. s. helena in patrice que Treueren. citare preciosissimis ditauit: ac decorauit reliquiis. de. s. Adelheide in patrice Ite de. s. Scolastica sorore sancti Benedicti abbatis. Cuius etiam beatus Gregorius. circa fine scilicet libri dialogorum meminuit

**S**extodecimo ostendit de sanctis virginibus et martiribus: Katherina Dorothea Cristina Ursula Barbara iuliana Cecilia Lucia Margaretha. Item sanctis de virginibus Benigna et Hildegarde abbatisa: motis sancti Ruperti ex opposito bingensis oppidi: ex altera parte Maij fluminis Peplum magnum eiusdem Hildegardis in quo multis annis sepulta fuit. Corona eiusdem virginis quo utebatur tempore sacre communionis.

**S**eptodecimo ostendit brachium integrum ac incolumitum: cum manu unius innocens de innocentibus quos impius trucidauit herodes. Item notabiles et magne partes de sanctis virginibus et martiribus Agatha et Appollonia.